北京大学关于开展2009年度教材建设立项工作的通知

各院系、各有关单位：

近年来，在学校教材建设委员会的领导和广大教师的积极努力下，我校教材建设工作取得了突出的成绩，为推进我校教育创新、深化教学改革、提高教学质量做出了很大的贡献。今年，我校将在总结教材建设工作的基础上，结合当前高等教育改革发展的新形势、新目标和新要求，继续开展教材建设立项工作。

希望各院系认真规划，精心组织，积极申报，鼓励和支持广大教师积极参与教材建设工作，编写出更多适应新的教学和人才培养需要的精品教材。

现将有关事项公布如下：

1、 申报范围

1、 主干基础课教材

2、 素质教育通选课教材

3、 院系主要专业课教材

4、 新兴学科和边缘学科教材

5、 CAI课件与网络教材

6、 一般教材

本年度教材立项，主要支持学科建设、课程建设所急需的教材，以及出版3年以上在教学实践中反映良好的修订教材。

今年学校本科生教学计划修订的重点是大类平台课程建设，为配合大类平台课程建设，学校将在教学计划修订之后进行大类平台课教材建设立项，请各单位提前做好准备。

2、 立项项目的完成期限和出版单位

　　今年的立项项目，最终出版期限为2011年12月31日，出版单位为北京大学出版社。

3、 申报程序

1、 各院系将本通知向全体教师公布，做好组织工作。

2、 申报人如实填写立项申报表。立项申报表可以由院系、教师自北京大学主页教务部教材办公室网页直接下载打印。申报的新编教材需附样章（至少1章），修订教材需附已有教材。以上材料均一式两份。

3、 各院系教材建设机构及院系负责人根据本院系教材建设规划，对立项申请进行初审并签署意见，所申报教材必须已纳入各院系教材建设规划。

4、 各院系负责将申报材料汇总，并填写《北京大学教材建设立项申报汇总表》（见附件），在规定时间内报教材办公室。

5、 教材建设委员会对立项申请进行审查，聘请专家进行评审，从中确定立项名单。

4、 申报时间：

立项申报截止日期为2009年3月31日，过期不再受理。

联系人：于瑞霞　　　　　　　电话：62752078

地　址：红4楼103

附件：《北京大学教材建设立项申报汇总表》

　　　　　　　　　　　　　　　　北京大学教材建设委员会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北京大学教务部

2009年2月27日

1
2